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Internet w kazdym domu. Przeciwdziatanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Wojewédztwa Slaskiego”

Projekt wspoéifinansowany ze $rodkow Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

Rybnik, dnia 29 kwietnia 2014 r,

Nr SZ.131.2014.AG
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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

dotyczy: na dostawe sprzetu komputerowego wraz z oprogramowaniem, swiadczenie ustugi dostepu do Internetu oraz organizacje
i przeprowadzenie szkolerh w ramach projektu ,Internet w kazdym domu. Przeciwdziatanie wykluczeniu cyfrowemu
w Subregionie Zachodnim Wojewddztwa Slaskiego”. Projekt wspétfinansowany przez Unie Europejska ze $rodkéw
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, O$
Priorytetowa 8. Spoteczenstwo informacyjne - zwiekszanie innowacyjnosci gospodarki, Dziatanie 8.3. Przeciwdziatanie
wykluczeniu cyfrowemu - elnclusion.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz. U. z 2013 r., poz. 907, ze zm.) informuje, ze w dniach 22.04.2014 r. i 23.04.2014 r. wptynely do
Zamawiajacego pytania od Wykonawcow dotyczace tresci Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zamowienia
0 nastepujacej tresci:

PYTANIE 1

Czy zamawiajacy dopusci obudowe z mozliwoscia pracy w pozycji pionowej i poziomej, o maksymalnej sumie
wymiaréw 92 cm?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ.

PYTANIE 2
Czy zamawiajacy dopusci zasilacz o mocy maksymalnej 300 W?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ.

PYTANIE 3

Zamawliajacy wymaga realizacji przez oprogramowanie antywirusowe nw. funkcjonalnosci: ,Mozliwos¢ okreslenia
réznych numerdéw portéw POP3, na ktérych ma odbywac sie skanowanie poczty przychodzacej.” oraz ,Mozliwos¢
zdefiniowania réznych portéw http, na ktérych ma odbywac sie skanownie” Czy ww. funkcjonalnosci muszg by¢
realizowane przez interfejs uzytkownika oprogramowania ?

Odpowiedz: Zmawiajacy dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamowienia (Zatacznik 1a do SIWZ, pkt. 3.
"Oprogramowanie antywirusowe dla Beneficjentdw Ostatecznych" poprzez wykredlenie wymagan "Mozliwosé
okreslania réznych numeréw portow POP3 na ktorych ma odbywa¢ sie skanowanie poczty przychodzacej" oraz
"Mozliwos¢ zdefiniowania roznych portéw HTTP na ktérych ma odbywadé sie skanowanie".

PYTANIE 4

W Szczegdtowym Opisie Przedmiotu Zaméwienia dla zadania 1, zatacznik nr la do SIWZ w pkt. 7 ppk. 4.
Zamawiajacy wyspecyfikowat ,Oprogramowanie udzwiekowiajace”. Zamawiajacy wymaga, aby oprogramowanie
byto dostosowane dla oséb niewidomych i stabowidzacych. Wedilug naszej najlepszej wiedzy osoby stabowidzace
czesto korzystaja z funkcji powiekszenia ekranu, zmiany koloru tta i innych, ktére ulatwiajg widzenie i obstuge
komputera. Na rynku jest dostepne oprogramowanie udzwiekowiajace spetniajace w pelni kryteria Zamawiajacego,
wyposazone rowniez w funkcje powiekszania i zmiany wiasciwosci wyswietlonego obrazu. Dzieki temu z komputera,
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w ktorym zainstalowane jest takie oprogramowanie mogga, korzystaé jednoczesnie osoby stabowidzace jak i osoby
niewidome. Czy Zamawiajacy wymaga, aby ww. oprogramowanie posiadato réwniez funkcje powiekszenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy okreslit wymagania minimalne dla oprogramowania udzwiekowiajgcego. Oznacza to, ze
Wykonawca moze zaoferowac oprogramowanie o szerszym zakresie funkcjonalnym, o ile spetnia ono wszystkie
wymagania minimalne sformutowane w SIWZ.

PYTANIE 5

Wykonawca czy Zamawiajacy odpowiedzialny jest za rekrutacje i podziat Uczestnikéw na grupy.

Odpowiedz: Zamawiajacy jest odpowiedzialny za rekrutacje uczestnikéw szkolen. Wykonawca proponuje
harmonogram, proponujac podziat na grupy.

PYTANIE 6

Wykonawca czy Zamawiajacy bedzie na biezgco kontaktowat sie z Uczestnikami szkolen w celu ustalenia terminow
szkolen.

Odpowiedz: Zamawiajacy jest odpowiedzialny za kontakt z uczestnikami szkolen.

PYTANIE 7

W przypadku gdy po stronie Wykonawcy lezy obowigzek informowania Uczestnikow o terminie szkolenia prosze
o informacje w jakiej formie ma sie to odbywac (telefonicznie, listownie, etc.). Co w przypadku jesli Uczestnik
w rozmowie potwierdzi swoja obecnos¢ na kursie jednakze sie na nim nie stawi.

Odpowiedz: Jak w pytaniu 6. Zamawiajacy jest odpowiedzialny za informowanie uczestnikdw szkolen
o harmonogramie szkolen,

PYTANIE 8

Czy Wykonawca ma przeprowadzi¢ szkolenia we wszystkich wymienionych przez Zamawiajacego gminach,
miastach oraz powiatach? Ile szkoler w jakiej lokalizacji planuje Zamawiajacy.

Odpowiedz: To do Wykonawcy nalezy zaproponowanie harmonogramu szkolert w podziale na lokalizacje i grupy
oraz przedstawienie go do akceptacji Zamawiajacemu.

PYTANIE 9

Na jakim systemie operacyjnym Zamawiajacy przewiduje realizacje szkolen? Jest to dos¢ istotna sprawa dla
Wykonawcdéw, poniewaz jesli odpowiedzialno$¢ za legalnosé oprogramowania wgranego na komputerach, na
ktérych beda prowadzone szkolenia, lezy po stronie Wykonawcy to sktadajac oferte Wykonawca musi wiedzie¢ czy
posiada lub ew. bedzie musiat zakupi¢ licencje na dany system operacyjny oraz ewentualne aplikacje.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wie, jaki system operacyjny zostanie dostarczony z komputerami przeznaczonymi
dla uczestnikéw projektu. Zalacznik la do SIWZ zawiera wymagania dla systemu operacyjnego. Analiza tych
wymagan powinna da¢ Wykonawcy poglad, jaki system moze zosta¢ zaoferowany. Jednak ostatecznie to
Wykonawca zadania 3 bedzie odpowiedzialny za zapewnienie wtasciwego systemu dla uczestnikéw szkolen.

PYTANIE 10

Czy niecdptatnie oferowane przez Zamawiajacego sale sg wyposazone w stoliki oraz krzesta w ilosci odpowiadajacej
liczbie Uczestnikéw wraz z opiekunem oraz czy sg wyposazone w projektor multimedialny, ekran, sprzet A/V oraz
tablice sucho scieralna.

Odpowiedz: Sale sg wyposazone w stoliki oraz krzesta. Wykonawca zobowigzany do zapewnienia wyposazenia sal
w projekt multimedialny, ekran, sprzet A/V oraz tablice sucho Scieralna.

PYTANIE 11

Czy w oferowanych przez Zmawiajacego salach jest mozliwy dostep do Internetu, jesli tak to czy jest to bezptatny
dostep na potrzeby kurséw.
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Odpowiedz: Wykonawca jest odpowiedzialny za wyposazenia sal w minimum 12 stanowisk komputerowych
z dostepem do Internetu.

PYTANIE 12

Jakie wymagania Zamawiajacy stawia Wykonawcy w zakresie trenerdw prowadzgcych szkolenia, tj. jakie majg miec
kwalifikacje (wyksztalcenie wyzsze kierunkowe, wyksztatcenie pedagogiczne, uzyskane odpowiednie certyfikaty,
doswiadczenie w prowadzeniu takich kurséw).

Odpowiedz: Zamawiajacy dokonat odpowiedniej korekty (doprecyzowania) w Zatgczniku 1c do SIWZ.

PYTANIE 13

Czy Wykonawca ma takze przekaza¢ Zamawiajgcemu kopie wydanych certyfikatow ukorczenia szkolenia.
Odpowiedz: Tak.

PYTANIE 14

Czy certyfikaty ukoriczenia szkolenia otrzymujg wszyscy Uczestnicy niezaleznie od ilosci odbytych zajeé.
Odpowiedz: Certyfikaty ukonczenia szkolenia otrzymajq uczestnicy, ktdrzy uczestniczyli w szkoleniu w wymiarze
co najmniej 90% czasu szkolenia.

PYTANIE 15

Czy Wykonawca ma przeprowadzi¢ badanie przyrostu wiedzy (pre i post testy) jesdli tak to w jakiej formie
elektronicznej czy papierowej.

Odpowiedz: Nie. Wykonawca zobowigzany jest tylko do przeprowadzenia dwdch ankiet ewaluacyjnych, na
poczatku i koncu szkolenia.

PYTANIE 16

Czy Wykonawca ma obowigzek zapewnienia materiatlow szkoleniowych i pismienniczych dla Zamawiajacego (do
archiwum projektu), jesli tak to w jakiej ilosci.

Odpowiedz: Nie.

PYTANIE 17

Aby ubezpieczy¢ Uczestnikéw od nastepstw nieszczesliwych wypadkow Wykonawca potrzebuje imienia i nazwiska
Uczestnika, jego adres zamieszkania, tel. kontaktowy oraz numer PESEL - bez tych danych zaden z ubezpieczycieli
nie zrealizuje ustugi. W zwigzku z tym czy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy liste z ww. danymi konkretnych
Uczestnikéw biorgcych udziat w kursie? W momencie ewentualnego zastepstwa innego domownika za Uczestnika
kursu osoba ta nie bedzie ubezpieczona.

OdpowiedZ: Zamawiajacy przekaze Wykonawcy liste uczestnikéw po podpisaniu umowy na realizacje zadania 3.
Nie przewiduje sie wytgczania jakichkolwiek uczestnikéw szkolen z ubezpieczenia.

PYTANIE 18

W zwigzku z pytaniem 17 czy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy liste konkretnych Uczestnikéw szkolen a nie liste
gospodarstw domowych, z ktérych wezmie udziat jeden z domownikéw? Czy na tej liscie zostanie takze
uwzgledniony wariant programowy dedykowany danemu Uczestnikowi, jesli nie to kto i w jaki sposéb ma
dopasowacé odpowiedni wariant kursu do Uczestnika.

Odpowiedz: Tak jak w odp. 17. Na tej liscie zostanie uwzgledniony wariant programowy,

PYTANIE 19

Czy zamodwienie finansowane jest w min. 70% ze srodkow publicznych oraz czy szkolenia w ramach niniejszej
ustugi maja charakter ksztalcenia zawodowego.

Odpowiedz: Zamdwienie jest finansowane w catosci ze $rodkdéw publicznych. Ocena charakteru szkolen, w tym
w celu okreslenia stawki podatku VAT, lezy po stronie Wykonawcy.
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PYTANIE 20

W zwigzku z opisem przez Zamawiajacego oprogramowanie umozliwiajacego zdalng inwentaryzacje i wsparcie
techniczne prosimy i interpretacje zapisu oraz udzielnie odpowiedzi czy Zamawiajacy dopusci system, ktory spetnia/
realizuje niektore funkcjonalnosci na inny sposéb?

Odpowiedz: Wykonawca nie wskazat, ktére z funkcjonalnosci miatyby byé realizowane w inny sposéb. W zwiazku
z tym Zamawiajacy nie jest w stanie odpowiedzieé na to pytanie.

PYTANIE 21

Dotyczy: ,cykliczne informowanie (poprzez e-mail) administratorow systemu o zmianach w zakresie konfiguracji
sprzetowej, zmianach w oprogramowaniu - instalacja, deinstalacja”. Czy Zamawiajacy dopusci system, ktéry
umozliwia cykliczne informowanie administratordw systemu o zmianach w zakresie konfiguracji sprzetowej,
zmianach w oprogramowaniu - instalacja, deinstalacja poprzez powiadomienie dostepne na portalu www
(interfejsie/konsoli zarzadzajgacej systemem)?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopusci jako rozwigzanie réwnowazne informowanie administratoréw systemu
w zakresie konfiguracji sprzetowej i zmianach w oprogramowaniu - instalacja, deinstalacja poprzez powiadomienia
na portalu www (interfejsie / konsoli zarzadzajgcej systemem).

PYTANIE 22

Dotyczy: ,odczyt informacji dotyczacych systemu operacyjnego w zakresie nazwy, wersji, daty instalacji,
zainstalowanych poprawek, kluczy licencyjnych, produktu ID, odczyt informacji sieciowych z zakresie adresu 10,
adresu MAC, nazwy sieciowej”. Prosimy o interpretacje zapisu dot. adresu 10, czy Zamawiajgcemu chodzito o adres
IP?

Odpowiedz: Tak, zaszta pomytka pisarska, Zamawiajacemu chodzito o adres IP.

PYTANIE 23

Dotyczy: ,blokade stron www (biata i czarna lista adresow, blokada petna lub selektywna) z mozliwoscig
automatycznego zamykania przegladarki lub konkretnej karty przegladarki (w przypadku wykrycia adresu
zabronionego)”. Czy Zamawiajacy dopusci system, ktdry umozliwia blokade stron www, tworzenie czarnej listy
adresow, z mozliwoscig wyswietlania kamunikatu z informacja, ze odwiedzana strona jest niedozwolona?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ w zakresie tej funkcjonalnosci.

PYTANIE 24

Dotyczy: ,Licencja bezterminowa. Dostarczone licencje musza umozliwiaé, oprécz uzytkowania na dostarczonych
komputerach, zdalng obstuge oprogramowania w siedzibach Partnerdw Projektu. W ofercie nalezy podaé
producenta i nazwe oprogramowania”. Czy Zamawiajacy zamierza dokona¢ zakupu licencji wieczystej wraz ze
wsparciem technicznym? Prosimy o okreslenie okresu swiadczenia ustug serwisu programowego (liczby lat) dla
Oprogramowania umozlwiajacego zdalng inwentaryzacje i wsparcie techniczne. Dodatkowo prosimy o okreslenie
liczby Partneréw Projektu?

Odpowiedz: Zamawiajacy wskazat, ze oczekuje zakupu licencji bezterminowej, czyli takiej, ktéra pozwoli na
uzytkowanie oprogramowania bez ograniczenia czasowego i bez dodatkowych kosztéw za okres uzytkowania.
Przedmiotem zakupu nie jest wsparcie techniczne dla tego oprogramowania. Liczba partnerdéw (jednostek
samorzadu terytorialnego), ktérym nalezy zapewni¢ mozliwos¢ zdalnej obstugi oprogramowania = 10.

PYTANIE 25

W zataczniku nr 1 a do SIWZ, str. 14, pkt. 4 Zamawiajacy wymaga aby oferowane komputery All-in-One posiadaty
matowa matryce o przekatnej 21,5” i rozdzielczosci 1920x1080, co w potaczeniu z pozostatymi wymaganiami
wskazuje na produkt firmy HP i w znacznym stopniu ogranicza konkurencyjnos¢. Czy Zmawiajacy dopusci
rozwigzanie nie posiadajace matowej matrycy lub posiadajace matryce o mniej rozdzielczosci np. 20”? Pragniemy
zauwazy¢ ze w przypadku komputeréw PC zamawiajacy, nie stawia dla monitbw wymogu matowej matrycy i stawia

DOTACJE NA INNOWACJE - INWESTUJEMY W WASZA PRZYSZLOSC

Lider Projektu: Zwiazek Gmin i Powiatéw Subregionu Zachodniego Wojewddztwa Sigskiego z siedziba w Rybniku
ul. J. i F. Bialych 7, 44-200 Rybnik, tel./fax 32 4222446, e-mail: biuro@subregion.pl



elHyire SO Ao AnnsuRonee | 2

ROZWOJU REGIONALNEGO o
NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI "" *

* %
* o %

»Internet w kazdym domu. Przeciwdziatanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Wojewoédztwa Slgskiego”

Projekt wspotfinansowany ze $rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

duzo mniejsze wymaganie w kontekscie przekatnej matrycy. Wymaganie matowej matrycy nie wynika ani
Z przeznaczenia komputeréow a z innych wymagan postepowania. Prosimy o usuniecie tego zapisu.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ. Zamawiajacy dokonat analizy oferty rynkowej
i sformutowat wymagania biorac pod uwage zastosowanie sprzetu, majac jednoczesnie na wzgledzie
niedopuszczenie do tzw. dyskryminujacego zbiegu wymagan. Wedlug wiedzy Zamawiajacego wiele modeli
komputerow typu all-in-one, pochodzacych od roznych producentdw, spetnia jednoczeénie wymagania dotyczace
przekatnej matrycy, jej rozdzielczosci, mocy zasilacza, rozmieszczenia i ilo$ci portdw oraz innych
niekonfigurowalnych parametréow. Ponadto wbrew temu, co twierdzi dwéch wykonawcéw, zamawiajacy wymaga
matrycy o przekatnej co najmniej 21,5”, a nie tak jak w nieprawidtowo przywotanym wymaganiu - 21,5".

Nalezy zwrdci¢ uwage, ze formutowanie wymagan wobec sprzetu jest domeng Zamawiajacego, a nie Wykonawcy.
Wskazanie w SIWZ wymogow technicznych i jakosciowych dotyczacych przedmiotu zamdwienia trudnych do
spetnienia przez konkretnego Wykonawce nie stanowi dostatecznej podstawy do uznania, ze przedmiot zamodwienia
okreslony zostat w sposéb utrudniajacy uczciwg konkurencje. Opis przedmiotu zamodwienia ma umozliwiaé
dokonanie zakupu zgodnego z obiektywnymi potrzebami Zamawiajacego i nie naruszac¢ zasad uczciwej konkurencji.
Wymog opisania przedmiotu zamoéwienia w sposéb, ktéry nie utrudnia uczciwej konkurencji nie oznacza, ze
wymagania przedmiotowe okreslone w specyfikacji istotnych warunkdéw zamdwienia, musza pozwalaé na udziat
w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego wszystkim podmiotom dziatajacym w danej branzy.

PYTANIE 26

W punkcie 3 na stronie 11 oraz w punkcie 6 na stronie 18 zalacznika la do SIWZ Zamawiajacy charakteryzuje
funkcjonalnos¢ oprogramowania antywirusowego dla jednostek podlegtych oraz Beneficjentéw Ostatecznych. Czy
Zamawiajacy w punkcie o ochronie przed wszelkimi szkodliwymi obiektami w nawiasach okreslit przyktady
zagrozen, ktére kryjg sie pod ogdinym pojeciem ,malware”?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie postuzyt sie pojeciem ,malware”. Tryb wyjasniania treéci SIWZ nie stuzy do
redagowania wymagan, w tym kategoryzowania uzytych pojeé. Wykonawca nie wskazat w pytaniu, co jest niejasne
i miatoby by¢ przedmiotem wyjasnienia badz ewentualnej zmiany.

PYTANIE 27

W zataczniku la do SIWZ w punkcie III podpunkt 4 Zamawiajacy charakteryzuje Komputery dla jednostek
podlegtych. Czy Zamawiajacy dopusci komputer z monitorem 20" z rozdzielczoécia 1600x9007?

Odpowiedz: Jak w pytaniu 25,

PYTANIE 28

Zakacznik nr 1 a do SIWZ, str. 14, pkt. 4. Zamawiajacy wymaga aby oferowane komputery AIO posiadaty matryce
o przekatnej 21,5" co w polaczeniu z pozostatymi wymaganiami wskazuje na produkt firmy HP i w znacznym
stopniu ogranicza konkurencyjno$¢. Pragniemy rowniez zauwazy¢ iz przeznaczenie komputeréw nie uzasadnia
stawianie tak wysokich wymogdéw. Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie o przekatnej matrycy 20cali
i rozdzielczosci 1600x900?

Odpowiedz: Jak w pytaniu 25.

PYTANIE 29

Zamawiajacy w pozycji nr 12 ,Ergonomia” wskazat wymog: ,Maksymalnie 30 dB z pozycji operatora w trybie pracy
dysku twardego, pomiar zgodny z norma ISO 9296 / ISO 7779 - do oferty nalezy dofaczy¢ raport badawczy
sporzadzony przez polska akredytowang jednostke.”

Czy Zamawiajacy dopusci raport z pomiaru glosnosci wykonany w laboratorium producenta sprzetu? Pragniemy
zauwazy¢, iz wiekszo$¢ $wiatowych producentéow sprzetu wykonuje badania dot. gtosnodci dysku twardego
w swoich laboratoriach, a badania te sg przeprowadzone zgodnie z norma ISO 9296/1S0 7779.

DOTACJE NA INNOWACJE — INWESTUJEMY W WASZA PRZYSZLOSC

Lider Projektu: Zwigzek Gmin i Powiatéw Subregionu Zachodniego Wojewddztwa Slaskiego z siedzibg w Rybniku
ul. J. i F. Bialych 7, 44-200 Rybnik, tel./fax 32 4222446, e-mail: biuro@subregion.pl



GOSPODARKA. st smenana [ v

ROZWOJU REGIONALNEGO e
NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI "" *

**
»

sInternet w kazdym domu. Przeciwdziatanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Wojewédztwa Slaskiego”

Projekt wspétinansowany ze $rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia wymagania SIWZ bez zmian, z zastrzezeniem dotyczacym réwnowaznosci
zawartym ponizej. Raport sporzadzony przez akredytowang jednostke jest jedynym sposobem na uzyskanie
wiarygodnych danych dotyczacych poziomu hatasu generowanego przez urzadzenie pozwalajacych na réwne
traktowanie wykonawcow. Dokumenty takie sg sporzadzane przez akredytowane jednostki badawcze, ktdre
wykonuja badania gtosnosci na rzecz kazdego podmiotu, ktdry sie o to zwrdci. Adresy jednostek sg opublikowane w

Internecie. Ponadto (nie tylko polscy) producenci dysponujg gotowymi raportami dla swoich produktow i
udostepniajg je swoim partherom.

Zamawiajacy dopusci jako réwnowazny raport badawczy sporzadzony przez jednostke akredytowana na terenie
Unii Europejskiej, pod nastepujacymi warunkami:

1) raport badawczy bedzie przettumaczony na jezyk polski,

2) raport badawczy bedzie sporzadzony w oparciu o wymagane w SIWZ normy, co musi wynikaé z tresci
raportu,

3) Wykonawca wskaze umocowanie jednostki ktéra sporzadzita raport w systemie prawnym danego parstwa
(poprzez wskazanie odpowiedniego aktu prawnego lub aktow prawnych z ktdérych wynika uprawnienie
jednostki do sporzadzania przedmiotowych raportow),

w przypadku, gdyby wskazanie umocowania prawnego budzito watpliwosci Zamawiajgcego, obowigzkiem
Wykonawcy bedzie przedstawienie odpowiedniego aktu prawnego, o ktérym mowa w pkt. 3 w jezyku polskim.

PYTANIE 30

Zamawiajgcy w pozycji nr 16 ,Wymagania dodatkowe” wskazat, iz wymaga, aby oferowany zestaw komputerowy
posiadat co najmniej 2 szt portéw USB 3.0 wprowadzone z przodu obudowy. Czy Zamawiajacy dopuéci mozliwosé
zaoferowania 2 sztuk portéw USB 3.0 wprowadzonych z tylu zamiast z przodu obudowy? Powyzsze umozliwi
zaoferowanie znaczaco tanszego zestawu komputerowego (ok 800,00 zt netto) jednego ze $wiatowych producentéw
komputeréw. Jednoczesnie nie wptynie to znaczaco na jakos¢ korzystania z dostarczonego sprzetu.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ. Postulowana zmiana oznaczataby istotne pogorszenie
funkcjonalnosci. Porty USB 3.0 wykorzystywane sg do obstugi pamigci masowych (dyski zewnetrzne, pamieci typu
pendrive). Podtaczanie ich z tylu jest niewygodne, a w warunkach lokalowych niektérych beneficjentéw moze
okazac sig¢ niemal niemozliwe. Z rozpoznania przeprowadzonego przez Zamawiajacego wynika ponadto, ze réZnica
w cenie jest kilkakrotnie nizsza, niz przedstawiana przez Wykonawcow.

PYTANIE 31

Zamawiajacy w wymaganiach dodatkowych zawart zapis, aby zaoferowane zestawy komputerowe byty wyposazone
w min 2 tgcza USB 3.0 z przodu obudowy. Majac powyzsze na uwadze zwracamy sie z zapytaniem, czy
Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ zaoferowania zestawéw komputerowych spetniajacych wszystkie wymagania
minimalne majace 2 tacza USB 3.0 z tylu obudowy. W przypadku wyrazenia zgody na zmiane powyzszych zapisow
Zamawiajacy dopusci mozliwo$¢ zaoferowania wysokiej jakosci sprzetu bez straty na jakiejkolwiek z wymaganych
funkcjonalnosci. Wéwczas cena jednego zestawu komputerowego moze sie obnizyé nawet o 1 000,00 zt.
Odpowiedz: Jak w pytaniu 30.

PYTANIE 32

Zamawiajacy zawart wymog posiadania przez zestaw komputerowy w pozycji "ergonomia" raportu badawczego
sporzadzonego przez polska akredytowana jednostke dot. gtosnosci pracy dysku twardego. Informujemy, iz
powyzszy zapis W sposOb oczywisty i bezsporny narusza zasady uczciwej konkurencji i réwnego traktowania
Wykonawcéw stawiajac w uprzywilejowanej pozycji Wykonawcéw oferujacych produkty wykonane przez Polskich
producentéw z pominieciem $wiatowych producentéw zestawdw komputerowych.

Zaden z producentéw majacych siedzibe poza Polska nie przeprowadza badari w polskiej akredytowanej jednostce.
Majac powyzsze na uwadze zadamy zmiany zapisow tej czeéci SIWZ dopuszczajqc raport badawczy
przeprowadzony w laboratorium Producenta lub laboratorium innego kraju. 4

s ; 51 -;x )
Odpowiedz: Jak w pytaniu 29. / 7[/47
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